
 

 

 

II. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ A OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V OBLASTI 

NESPADAJÍCÍ DO VÝKONU SOUDNÍCH PRAVOMOCÍ   

Prohlášení  o  zpracování  osobních  údajů  v oblasti  nespadající  do  výkonu  soudních 

pravomocí   

V souladu s čl. 13 a čl. 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27.  dubna  2016  o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a dále s § 8 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále též „zákon o zpracování osobních 

údajů“), poskytuje tímto Vrchní soud v Olomouci, jako správce osobních údajů, základní kontaktní 

údaje a obecný přehled o tom, jak zpracovává osobní údaje fyzických osob, které nejsou jeho 

zaměstnanci, jakož i o právech fyzických osob v postavení subjektů údajů.   

Správce osobních údajů a jeho kontaktní údaje 

Správce osobních údajů:   

Vrchní soud v Olomouci   

Masarykova třída 609/1   

771 11  Olomouc   

IČ:  64124533   

 

Kontaktní údaje:   

Tel.: +420 585 532 111   

Fax.: +420 585 532 371   

ID datové schránky: 2rsaa87   

E-mail: podatelna@vsoud.olc.justice.cz  

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů   

Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro okresní, krajské a vrchní soudy 

je pověřen:   

Mgr. Jan Panoš   

Ministerstvo spravedlnosti ČR   

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2   

Tel.: +420 221 997 476   

E-mail: poverenec@msp.justice.cz   

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů nevykonává svou činnost v oblasti výkonu soudních 

pravomocí.   

 

1.   Zpracování  osobních  údajů  související  se  zajišťováním  chodu  Vrchního  soudu  

v Olomouci   

Jaký je účel a právní titul zpracování Vašich osobních údajů?   

 

 

1  

mailto:podatelna@vsoud.olc.justice.cz
mailto:poverenec@msp.justice.cz


 

 

 

Vrchní soud v Olomouci zpracovává osobní údaje v souvislosti se zajišťováním chodu soudu 

po stránce organizační, personální, hospodářské, materiální a finanční.   

 

Osobní údaje se zpracovávají v souvislosti s výkonem státní správy Vrchního soudu v Olomouci, 

která je svěřena předsedovi Vrchního soudu v Olomouci, a při zajišťování provozu soudu a dalších 

činností souvisejících s výkonem státní správy ředitelem správy soudu. Za účelem zajištění řádného 

hospodářského a finančního chodu Vrchního soudu v Olomouci a plnění povinností organizační 

složky státu jsou zpracovávány osobní údaje fyzických osob v souvislosti s uzavíráním smluv, s 

výkonem práv a povinností Vrchního soudu v Olomouci podle uzavřených smluv, se správou 

majetku a vymáháním pohledávek, jakož i plněním povinností veřejného zadavatele ve vztahu k 

zadávání veřejných zakázek a povinnosti uveřejňování smluv, jejíž stranou je Vrchní soudu v 

Olomouci, v registru smluv.   

 

Právním titulem je splnění právní povinnosti nebo splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) GDPR a plnění smlouvy podle čl. 6 

odst. 1 písm. b) GDPR. Právní základ zpracování osobních údajů na základě uvedených právních 

titulů je obsažen v následujících právních předpisech:   

• zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně  

některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích),   

• zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,  

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,   

• zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování  

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),   

• zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících  

zákonů (rozpočtová pravidla),   

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   

• zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,   

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád,   

• zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád.   

 

Kdo může být příjemcem Vašich osobních údajů?   

Příjemci mohou být v závislosti na konkrétním případě orgány veřejné moci (jiné justiční orgány, 

správní orgány a orgány činné v trestním řízení) a veřejnost, která získává informace z veřejného 

registru smluv nebo profilu zadavatele v národním elektronickém nástroji (NEN).   

 

Jsou Vaše osobní údaje získávány i z jiných zdrojů a o jaké kategorie osobních údajů 

se jedná?   

Vaše osobní údaje v souvislosti se zajišťováním chodu Vrchního soudu v Olomouci získáváme 

nejen od Vás, ale také z informačních systémů Vrchního soudu v Olomouci a veřejně dostupných 

zdrojů (například obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík a registr ekonomických subjektů).   

 

 

 

2  



 

 

 

Z jiných zdrojů získáváme Vaše identifikační (např.: datum narození, bydliště), kontaktní (např.: 

telefon, e-mail) a popisné údaje (např.: údaje o majetkových poměrech a další finanční údaje).   

 

Jsou Vaše údaje předávány do třetí země mimo EU nebo mezinárodní organizaci?   

Případné předání osobních údajů do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodních organizací) 

je možné výlučně na základě právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká 

republika vázána.   

 

Jak dlouho jsou Vaše osobní údaje uchovány?   

Délka uchovávání osobních údajů v oblasti zajištění chodu Vrchního soudu v Olomouci vychází z 

obecně závazných právních předpisů a je centrálně upravena Instrukcí Ministerstva spravedlnosti, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy.   

 

Po uplynutí skartační lhůty jsou veškeré analogové dokumenty obsahující osobní údaje skartovány.  

 

Jaká jsou Vaše práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů?   

V souvislosti se zpracováním osobních údajů při zajištění chodu Vrchního soudu v Olomouci 

můžete jako subjekt údajů uplatnit následující práva:   

• právo na přístup k Vašim osobním údajům (čl. 15 GDPR),   

• právo na opravu a doplnění Vašich osobních údajů (čl. 16 GDPR),   

• právo na výmaz („právo být zapomenut“) – (čl. 17 GDPR), které však nelze uplatnit  

v případě, že Vaše osobní údaje Vrchní soud v Olomouci zpracovává pro splnění své právní 

povinnosti podle právního předpisu České republiky nebo EU, nebo pro splnění úkolu 

Vrchního soudu v Olomouci provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR,   

• právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR), které lze uplatnit v případě, že:   

o   popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby Vrchní  

soud v Olomouci mohl přesnost osobních údajů ověřit,   

o   zpracování je protiprávní a odmítáte výmaz osobních údajů a žádáte místo toho  

o omezení jejich použití,   

o   Vrchní soud v Olomouci již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale  

požadujete je jako subjekt údajů pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,  

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů (čl. 20 GDPR), a to v případě, že:   

o   je zpracování založeno na právním titulu souhlasu – čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR  

nebo splnění smlouvy – čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) a   

o   provádí se automatizovaně,   

• právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR), pokud jsou Vaše osobní 

údaje zpracovávány Vrchním soudem v Olomouci na základě právního titulu splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) 

GDPR.   

 

3  



 

 

 

 

 

Jak můžete uplatnit své dotazy a žádosti ve vztahu k ochraně osobních údajů?   

Své  dotazy  a  žádosti  můžete  podat  v písemné  formě  poštou,  elektronicky 

na   adresu: podatelna@vsoud.olc.justice.cz,   prostřednictvím   datové   schránky   nebo   osobně  

v úředních hodinách na podatelně Vrchního soudu v Olomouci (po od 8:00 do 16.00, út – st 

od 8:00 do 15:00 a pá od 8:00 do 13:30). Po posouzení důvodnosti písemné žádosti budete 

do 30 dnů ode dne obdržení žádosti vyrozuměni o způsobu vyřízení a přijatých opatřeních. Tuto 

lhůtu je možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva 

měsíce.   

 

V ústní formě můžete žádosti podat pouze osobně v úředních hodinách po prokázání Vaší 

totožnosti. Je-li možné žádost vyřídit ihned, je o jejím vyřízení sepsán písemný záznam. V opačném 

případě se ústní žádost zaznamená a bude vyřízena ve stejné lhůtě jako písemná žádost.    

 

Žádosti se vyřizují bezplatně. Pokud však Vaše žádost, kterou uplatňujete svá práva, bude zjevně 

nedůvodná nebo nepřiměřená (např. opakující se), může Vrchní soud v Olomouci:  

a)  

 

b)  

 

uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím 

požadovaných informací nebo sdělení nebo učiněním požadovaných úkonů, nebo  

odmítnout žádosti vyhovět.  

 

Pokud podáte žádost, jíž budete uplatňovat svá práva ke zpracování osobních údajů, a nebude 

možné zjistit nebo ověřit Vaši totožnost, odmítne Vrchní soud v Olomouci takové žádosti vyhovět.  

 

Vaše   žádosti   a   dotazy   vyřizuje   Vladimíra   Kvapilová,   tel.:   +420   585 532 408,   e-mail: 

vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz.    

 

U jakého orgánu můžete podat stížnost?   

Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů Vrchním soudem v Olomouci bylo 

porušeno  nařízení  GDPR  nebo  zákon  o zpracování  osobních  údajů,  můžete  podat  stížnost k 

dozorovému úřadu.   

 

Dozorový úřad:   

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 27   

170 00 Praha 7   

IČ: 70837627   

 

Kontaktní údaje:   

Tel.: +420 234 665 111 (ústředna) 

Fax.: +420 234 665 444   

WWW: https://www.uoou.cz   

ID datové schránky: qkbaa2n  E-

mail: posta@uoou.cz   

 
4  

mailto:podatelna@vsoud.olc.justice.cz
mailto:vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz
https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz


 

 

 

 

 

2.  Zpracování osobních údajů při zajišťování pořádku a bezpečnosti   

Jaký je účel a právní titul zpracování Vašich osobních údajů?   

Vrchní soud v Olomouci provozuje stálý kamerový systém v budově soudu a jejím bezprostředním 

okolí.  Při  vstupu  do  budovy  Vrchního  soudu  v  Olomouci  jsou  justiční  stráží 

do knihy návštěv zaznamenávány osobní údaje vstupujících cizích osob v rozsahu jméno a příjmení  

a doplňující informace o vstupu, s výjimkou účastníků veřejného soudního jednání.   

 

Účelem provozování kamerového systému je ochrana majetku a spisového materiálu, jakož i života 

a zdraví  osob  nacházejících  se  v budově  Vrchního  soudu  v  Olomouci,  plnění  povinností v 

souvislosti s ochranou utajovaných informací, získání důkazů pro orgány činné v trestním řízení a 

řešení případných stížností na neoprávněnost nebo nepřiměřenost zásahů příslušníků justiční 

stráže při zajišťování pořádku v budově.   

 

V případě knihy návštěv je účelem shromažďování osobních údajů následná identifikace osoby v 

případě mimořádné události související s jejím pobytem v budově Vrchního soudu v Olomouci.  

 

Právním titulem je splnění právní povinnosti nebo splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) GDPR. Právní základ zpracování 

osobních  údajů  na  základě  uvedených  právních  titulů  je  obsažen  v následujících  právních 

předpisech:   

• zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské a justiční stráži České republiky,   

• zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně  

některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích),   

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   

• zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád),   

• zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád.   

 

Kdo může být příjemcem Vašich osobních údajů?   

Záznamy  z kamerového  systému  jsou  přístupné  pouze  bezpečnostnímu  řediteli  Bc.  Tomáši 

Wenclovi twencl@vsoud.olc.justice.cz , který je může předat orgánům činným v trestním řízení, 

případně orgánům Vězeňské služby, při podezření ze spáchání přestupku nebo trestného činu.   

Jsou Vaše údaje předávány do třetí země mimo EU nebo mezinárodní organizaci? 

Osobní údaje nejsou v těchto případech zpřístupňovány žádným příjemcům.   

 

Jak dlouho jsou Vaše osobní údaje uchovány?   

Délka  uchovávání  záznamů  z kamer  vychází  z vnitřních  předpisů  a činí  15 dnů,  poté  jsou 

automaticky přehrávány novým záznamem. Knihu návštěv obsahující osobní údaje justiční stráž  

 

 

5  

mailto:twencl@vsoud.olc.justice.cz


 

 

 

bezodkladně po jejím zaplnění předá bezpečnostnímu řediteli k uložení do trezoru na dobu 

neurčitou.    

 

Jaká jsou Vaše práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů?   

V souvislosti se zpracováním osobních údajů při zajišťování pořádku a bezpečnosti můžete jako 

subjekt údajů uplatnit následující práva:   

• právo na přístup k Vašim osobním údajům (čl. 15 GDPR),   

• právo na opravu a doplnění Vašich osobních údajů (čl. 16 GDPR),   

• právo na výmaz („právo být zapomenut“) – (čl. 17 GDPR), které však nelze uplatnit  

v případě, že Vaše osobní údaje Vrchní soud v Olomouci zpracovává pro splnění své právní 

povinnosti podle právního předpisu České republiky nebo EU, nebo pro splnění úkolu 

Vrchního soudu v Olomouci provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR,   

• právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR), které lze uplatnit v případě, že:   

o   popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby Vrchní  

soud v Olomouci mohl přesnost osobních údajů ověřit,   

o   zpracování je protiprávní a odmítáte výmaz osobních údajů a žádáte místo toho  

o omezení jejich použití,   

o   Vrchní soud v Olomouci již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale  

požadujete je jako subjekt údajů pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,  

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů (čl. 20 GDPR), a to v případě, že:   

o   je zpracování založeno na právním titulu souhlasu – čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR  

nebo splnění smlouvy – čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) a   

o   provádí se automatizovaně,   

• právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR), pokud jsou Vaše osobní 

údaje zpracovávány Vrchním soudem v Olomouci na základě právního titulu splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) 

GDPR.   

 

Jak můžete uplatnit své dotazy a žádosti ve vztahu k ochraně osobních údajů?   

Své  dotazy  a  žádosti  můžete  podat  v písemné  formě  poštou,  elektronicky 

na   adresu: podatelna@vsoud.olc.justice.cz,   prostřednictvím   datové   schránky   nebo   osobně  

v úředních hodinách na podatelně Vrchního soudu v Olomouci (po od 8:00 do 16.00, út – st 

od 8:00 do 15:00 a pá od 8:00 do 13:30). Po posouzení důvodnosti písemné žádosti budete 

do 30 dnů ode dne obdržení žádosti vyrozuměni o způsobu vyřízení a přijatých opatřeních. Tuto 

lhůtu je možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva 

měsíce.   

 

V ústní formě můžete žádosti podat pouze osobně v úředních hodinách po prokázání Vaší 

totožnosti. Je-li možné žádost vyřídit ihned, je o jejím vyřízení sepsán písemný záznam. V opačném 

případě se ústní žádost zaznamená a bude vyřízena ve stejné lhůtě jako písemná žádost.    

 

 

6  

mailto:podatelna@vsoud.olc.justice.cz


 

 

 

Žádosti se vyřizují bezplatně. Pokud však Vaše žádost, kterou uplatňujete svá práva, bude zjevně 

nedůvodná nebo nepřiměřená (např. opakující se), může Vrchní soud v Olomouci:  

c)  

 

d)  

 

uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím 

požadovaných informací nebo sdělení nebo učiněním požadovaných úkonů, nebo  

odmítnout žádosti vyhovět.  

 

Pokud podáte žádost, jíž budete uplatňovat svá práva ke zpracování osobních údajů, a nebude 

možné zjistit nebo ověřit Vaši totožnost, odmítne Vrchní soud v Olomouci takové žádosti vyhovět.  

 

U jakého orgánu můžete podat stížnost?   

Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů Vrchním soudem v Olomouci bylo 

porušeno  nařízení  GDPR  nebo  zákon  o zpracování  osobních  údajů,  můžete  podat  stížnost k 

dozorovému úřadu.   

 

Dozorový úřad:   

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 27   

170 00 Praha 7   

IČ: 70837627   

 

Kontaktní údaje:   

Tel.: +420 234 665 111 (ústředna) 

Fax.: +420 234 665 444   

WWW: https://www.uoou.cz   

ID datové schránky: qkbaa2n  E-

mail: posta@uoou.cz   

 

3.  Zpracování osobních údajů v souvislosti s vyřizováním žádostí o poskytnutí informací  

podle zákona o svobodném přístupu k informacím   

Jaký je účel a právní titul zpracování Vašich osobních údajů?   

Vrchní  soud  v  Olomouci  je  povinen  poskytovat  žadatelům  informace  vztahující  se  k jeho 

působnosti.   

 

Účelem  zpracování  osobních  údajů  je  vyřízení  žádosti  o poskytnutí  informací,  tj. poskytnutí 

informací žadateli, pokud jsou splněny zákonem stanovené podmínky, nebo vydání rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti.   

 

Právním titulem je splnění právní povinnosti podle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a čl. 10 GDPR. 

Právní  základ  zpracování  osobních  údajů  na  základě  uvedených  právních  titulů  je  obsažen v 

následujících právních předpisech:   

• zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,   

 

7  

https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz


 

 

 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 

Kdo může být příjemcem Vašich osobních údajů?   

Příjemci mohou být v závislosti na konkrétním případě žadatelé a orgány veřejné moci.  

 

Jsou Vaše osobní údaje získávány i z jiných zdrojů a o jaké kategorie osobních údajů 

se jedná?   

Vaše osobní údaje v souvislosti s vyřizováním žádostí o poskytnutí informací získáváme nejen 

od Vás, ale také z Informačního systému pro vrchní a krajské soudy (ISVKS). Z ISVKS získáváme 

Vaše identifikační a kontaktní údaje, pokud je neobsahuje již Vaše žádost o informaci.   

 

Jsou Vaše údaje předávány do třetí země mimo EU nebo mezinárodní organizaci?   

Případné předání osobních údajů do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodních organizací) 

je možné výlučně na základě právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká 

republika vázána.   

 

Jak dlouho jsou Vaše osobní údaje uchovány?   

Délka uchovávání osobních údajů v oblasti vyřizování žádostí o poskytnutí informací podle zákona 

o   svobodném   přístupu   k   informacím   vychází   z obecně   závazných   právních   předpisů a 

je centrálně upravena Instrukcí Ministerstva, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a 

vrchní soudy.   

 

 

Jaká jsou Vaše práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů?   

V souvislosti se zpracováním osobních údajů při vyřizováním žádostí o poskytnutí informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím můžete jako subjekt údajů uplatnit následující práva:   

• právo na přístup k Vašim osobním údajům (čl. 15 GDPR),   

• právo na opravu a doplnění Vašich osobních údajů (čl. 16 GDPR),   

• právo na výmaz („právo být zapomenut“) – (čl. 17 GDPR), které však nelze uplatnit  

v případě, že Vaše osobní údaje Vrchní soud v Olomouci zpracovává pro splnění své právní 

povinnosti podle právního předpisu České republiky nebo EU, nebo pro splnění úkolu 

Vrchního soudu v Olomouci provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR,   

• právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR), které lze uplatnit v případě, že:   

o   popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby Vrchní  

soud v Olomouci mohl přesnost osobních údajů ověřit,   

o   zpracování je protiprávní a odmítáte výmaz osobních údajů a žádáte místo toho  

o omezení jejich použití,   

o   Vrchní soud v Olomouci již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale  

požadujete je jako subjekt údajů pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,  

 

8  



 

 

 

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů (čl. 20 GDPR), a to v případě, že:   

o   je zpracování založeno na právním titulu souhlasu – čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR  

nebo splnění smlouvy – čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) a   

o   provádí se automatizovaně,   

• právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR), pokud jsou Vaše osobní 

údaje zpracovávány Vrchním soudem v Olomouci na základě právního titulu splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) 

GDPR.   

 

Jak můžete uplatnit své dotazy a žádosti ve vztahu k ochraně osobních údajů?   

Své  dotazy  a  žádosti  můžete  podat  v písemné  formě  poštou,  elektronicky 

na   adresu: podatelna@vsoud.olc.justice.cz,   prostřednictvím   datové   schránky   nebo   osobně  

v úředních hodinách na podatelně Vrchního soudu v Olomouci (po od 8:00 do 16.00, út – st 

od 8:00 do 15:00 a pá od 8:00 do 13:30). Po posouzení důvodnosti písemné žádosti budete 

do 30 dnů ode dne obdržení žádosti vyrozuměni o způsobu vyřízení a přijatých opatřeních. Tuto 

lhůtu je možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva 

měsíce.   

 

V ústní formě můžete žádosti podat pouze osobně v úředních hodinách po prokázání Vaší 

totožnosti. Je-li možné žádost vyřídit ihned, je o jejím vyřízení sepsán písemný záznam. V opačném 

případě se ústní žádost zaznamená a bude vyřízena ve stejné lhůtě jako písemná žádost.    

 

Žádosti se vyřizují bezplatně. Pokud však Vaše žádost, kterou uplatňujete svá práva, bude zjevně 

nedůvodná nebo nepřiměřená (např. opakující se), může Vrchní soud v Olomouci:  

e)  

 

f)  

 

uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím 

požadovaných informací nebo sdělení nebo učiněním požadovaných úkonů, nebo  

odmítnout žádosti vyhovět.  

 

Pokud podáte žádost, jíž budete uplatňovat svá práva ke zpracování osobních údajů, a nebude 

možné zjistit nebo ověřit Vaši totožnost, odmítne Vrchní soud v Olomouci takové žádosti vyhovět.  

 

Vaše   žádosti   a   dotazy   vyřizuje   Vladimíra   Kvapilová,   tel.:   +420   585 532 408,   e-mail: 

vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz.    

 

 

 

U jakého orgánu můžete podat stížnost?   

Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů Vrchním soudem v Olomouci bylo 

porušeno  nařízení  GDPR  nebo  zákon  o zpracování  osobních  údajů,  můžete  podat  stížnost k 

dozorovému úřadu.   

 

Dozorový úřad:   

Úřad pro ochranu osobních údajů  

9  

mailto:podatelna@vsoud.olc.justice.cz
mailto:vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz


 

 

 

Pplk. Sochora 27 

170 00 Praha 7  

IČ: 70837627   

 

Kontaktní údaje:   

Tel.: +420 234 665 111 (ústředna) 

Fax.: +420 234 665 444   

WWW: https://www.uoou.cz   

ID datové schránky: qkbaa2n  E-

mail: posta@uoou.cz   

 

4.  Zpracování osobních údajů při vyřizování stížností právnických a fyzických osob podle  

zákona o soudech a soudcích   

Jaký je účel a právní titul zpracování Vašich osobních údajů?   

Předseda Vrchního soudu v Olomouci vyřizuje stížnosti fyzických a právnických osob, jejichž 

obsahem je stížnost na průtahy v řízení, na nevhodné chování nebo narušování důstojnosti řízení 

místopředsedou soudu, předsedy senátu, soudci, vyššími soudními úředníky, soudními tajemníky a 

jinými zaměstnanci působícími u vrchního soudu, nebo předsedou krajského soudu v obvodu 

tohoto soudu.   

 

Účelem zpracování osobních údajů fyzických osob je vyřízení těchto stížností a zajištění nápravy 

zjištěných nedostatků.   

 

Právním titulem je splnění právní povinnosti podle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Právní základ 

zpracování  osobních  údajů  na  základě  uvedených  právních  titulů  je  obsažen  v zákoně č. 

6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o soudech a soudcích).   

 

Kdo může být příjemcem Vašich osobních údajů?   

Příjemci mohou být v závislosti na konkrétním případě orgány veřejné moci (jiné justiční orgány, 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, veřejný ochránce práv a orgány činné v trestním 

řízení).   

 

Jsou Vaše osobní údaje získávány i z jiných zdrojů a o jaké kategorie osobních údajů 

se jedná?   

Vaše osobní údaje nezískáváme pouze od Vás, ale také od orgánů veřejné moci (soudy a státní 

zastupitelství, Ministerstvo spravedlnosti České republiky a ostatní ministerstva nebo úřady, Úřad 

vlády České republiky, veřejný ochránce práv, správní orgány a orgány činné v trestním řízení) a 

informačních systémů Vrchního soudu v Olomouci.    

 

Z těchto zdrojů získáváme identifikační (např.: datum narození, bydliště), kontaktní (např.: telefon, 

e-mail) a popisné údaje (např.: údaje o majetkových poměrech a další finanční údaje).   

 

10  

https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz


 

 

 

 

 

Jsou Vaše údaje předávány do třetí země mimo EU nebo mezinárodní organizaci?   

Případné předání osobních údajů do zahraničí (státy mimo EU a mezinárodních organizací) 

je možné výlučně na základě právního předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká 

republika vázána.   

 

Jak dlouho jsou Vaše osobní údaje uchovány?   

Délka uchovávání osobních údajů v oblasti vyřizování stížností právnických a fyzických osob podle 

zákona o soudech a soudcích  vychází z obecně závazných právních předpisů a je centrálně 

upravena Instrukcí Ministerstva, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy.   

 

Jaká jsou Vaše práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů?   

V souvislosti se zpracováním osobních údajů při vyřizování stížností právnických a fyzických osob 

podle zákona o soudech a soudcích můžete jako subjekt údajů uplatnit následující práva:   

• právo na přístup k Vašim osobním údajům (čl. 15 GDPR),   

• právo na opravu a doplnění Vašich osobních údajů (čl. 16 GDPR),   

• právo na výmaz („právo být zapomenut“) – (čl. 17 GDPR), které však nelze uplatnit  

v případě, že Vaše osobní údaje Vrchní soud v Olomouci zpracovává pro splnění své právní 

povinnosti podle právního předpisu České republiky nebo EU, nebo pro splnění úkolu 

Vrchního soudu v Olomouci provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR,   

• právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR), které lze uplatnit v případě, že:   

o   popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby Vrchní  

soud v Olomouci mohl přesnost osobních údajů ověřit,   

o   zpracování je protiprávní a odmítáte výmaz osobních údajů a žádáte místo toho  

o omezení jejich použití,   

o   Vrchní soud v Olomouci již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale  

požadujete je jako subjekt údajů pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,  

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů (čl. 20 GDPR), a to v případě, že:   

o   je zpracování založeno na právním titulu souhlasu – čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR  

nebo splnění smlouvy – čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) a   

o   provádí se automatizovaně,   

• právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 odst. 1 GDPR), pokud jsou Vaše osobní 

údaje zpracovávány Vrchním soudem v Olomouci na základě právního titulu splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci podle čl. 6 odst. 1 písm. e) 

GDPR.   

 

Jak můžete uplatnit své dotazy a žádosti ve vztahu k ochraně osobních údajů? 

Své  

 

dotazy  

 

a  

 

žádosti  

 

můžete  

 

podat  

 

v písemné  

 

formě  poštou,  elektronicky 

na  
 

adresu: podatelna@vsoud.olc.justice.cz,  
 

prostřednictvím  

 

11  

 

datové   schránky   nebo   osobně  

mailto:podatelna@vsoud.olc.justice.cz


 

 

 

v úředních hodinách na podatelně Vrchního soudu v Olomouci (po od 8:00 do 16.00, út – st 

od 8:00 do 15:00 a pá od 8:00 do 13:30). Po posouzení důvodnosti písemné žádosti budete 

do 30 dnů ode dne obdržení žádosti vyrozuměni o způsobu vyřízení a přijatých opatřeních. Tuto 

lhůtu je možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva 

měsíce.   

 

V ústní formě můžete žádosti podat pouze  osobně v úředních hodinách po prokázání Vaší 

totožnosti. Je-li možné žádost vyřídit ihned, je o jejím vyřízení sepsán písemný záznam. V opačném 

případě se ústní žádost zaznamená a bude vyřízena ve stejné lhůtě jako písemná žádost.    

 

Žádosti se vyřizují bezplatně. Pokud však Vaše žádost, kterou uplatňujete svá práva, bude zjevně 

nedůvodná nebo nepřiměřená (např. opakující se), může Vrchní soud v Olomouci:  

g)  

 

h)  

 

uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím 

požadovaných informací nebo sdělení nebo učiněním požadovaných úkonů, nebo  

odmítnout žádosti vyhovět.  

 

Pokud podáte žádost, jíž budete uplatňovat svá práva ke zpracování osobních údajů, a nebude 

možné zjistit nebo ověřit Vaši totožnost, odmítne Vrchní soud v Olomouci takové žádosti vyhovět.  

 

Vaše   žádosti   a   dotazy   vyřizuje   Vladimíra   Kvapilová,   tel.:   +420   585 532 408,   e-mail: 

vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz.    

 

 

U jakého orgánu můžete podat stížnost?   

Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů Vrchním soudem v Olomouci bylo 

porušeno  nařízení  GDPR  nebo  zákon  o zpracování  osobních  údajů,  můžete  podat  stížnost k 

dozorovému úřadu.   

 

Dozorový úřad:   

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 27   

170 00 Praha 7   

IČ: 70837627   

 

Kontaktní údaje:   

Tel.: +420 234 665 111 (ústředna) 

Fax.: +420 234 665 444   

WWW: https://www.uoou.cz   

ID datové schránky: qkbaa2n  E-

mail: posta@uoou.cz   

 

 

 

 

 

12 
 

mailto:vkvapilova@vsoud.olc.justice.cz
https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz

